
KUSHTET E PËRGJITHSHME TË SHITJES 

LOKALE 

Kjo faqe interneti përmban kushtet e përgjithshme të përdorimit dhe kushtet e 

përgjithshme të shitjes të kompanisë WOLF&SHARK SHPK – numër NIPT M32017028V 

Kompania WOLF&SHARK SHPK shet produktet e saj (fizike dhe/ose dixhitale) dhe ofron 

Shërbimet e saj nëpërmjet faqeve të saj të internetit dhe faqeve të shitjeve ku përmbahen 

ofertat e blerjeve. 

Kushtet e përgjithshme të përdorimit përshkruajnë rregullat dhe rregulloret ligjore me të 

cilat duhet të respektoni kur përdorni këtë faqe interneti.  

Nëse përdorni këtë faqe interneti, ju rekomandojmë që të lexoni me kujdes kushtet e 

përgjithshme të përdorimit të mëposhtëm. 

Kushtet e përgjithshme të shitjes megjithatë përmbajnë rregullat dhe klauzolat e kontratës 

së shitjes që do të lidhni me kompaninë: WOLF&SHARK SHPK – numër NIPT M32017028V. 

Nëse vendosni të blini një nga produktet (fizike dhe/ose dixhitale) ose një nga shërbimet e 

pranishme në këtë faqe, do të lidhni një kontratë shitje me kompaninë: WOLF&SHARK 

SHPK – Numri i NIPT M32017028V.  

Prandaj ju këshillojmë që me kujdes lexoni kushtet e përgjithshme të shitjes. 

Për më tepër, nëse nuk e keni bërë tashmë këtë, ju ftojmë të lexoni Politikën e Privatësisë 

dhe Politiken e Cookies për të kuptuar se si mblidhen dhe përpunohen të dhënat tuaja 

personale. 

FJALOR 

FURNIZUES 

Brenda këtij dokumenti, termi "shoqëri furnizuese" identifikon kompaninë që furnizon dhe 

publikon, nëpërmjet përfaqësuesit të saj ligjor, dhe punonjësve apo bashkëpunëtorëve të 

saj, përmbajtje, si online ashtu edhe offline, për marketingun, marketingun dixhital dhe 

biznesin . 

PËRDORUESI 

Në këtë dokument, termi "përdorues" identifikon çdo subjekt ose person fizik që viziton 

dhe përdor faqet në pronësi të kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

https://www.wolfandshark.com/privacy-policy/
https://www.wolfandshark.com/cookie-policy/


PËRMBAJTJA OSE PËRMBAJTJA 

Brenda këtij dokumenti, termat "përmbajtje" ose "përmbajtje" identifikojnë të gjithë 

përmbajtjen tekstuale, audio, video ose të tjera teknologjike, pa pagesë apo me pagesë, e 

cila është krijuar, tregtuar dhe shitur nga Kompania WOLF&SHARK SHPK, ose ofruesit e saj 

të përmbajtjes . 

SHITES 

Në këtë dokument, termi "shitës" identifikon kompaninë WOLF&SHARK SHPK e cila shet 

produkte dhe shërbime, online dhe offline, në marketing, marketing dixhital dhe biznes . 

BLERËS 

Në këtë dokument, termi "blerës" identifikon çdo person, qoftë person fizik apo juridik, që 

blen produkte, fizike apo dixhitale, shërbime, fizike apo dixhitale, pjesëmarrje në evente, 

fizike apo dixhitale, të shitura nga WOLF&SHARK SHPK. kompania. 

PJESËMARRËS 

Në këtë dokument, termi "pjesëmarrës" identifikon çdo person, qoftë person fizik apo 

juridik, që blen pjesëmarrje në evente, fizike apo dixhitale, të shitura nga Kompania 

WOLF&SHARK SHPK. 

PRODUKTI OSE PRODUKTET 

Brenda këtij dokumenti, termat "produkt" ose "produkte" identifikojnë të gjitha produktet 

(fizike dhe/ose dixhitale), shërbimet (fizike dhe/ose dixhitale), biletat për pjesëmarrje në 

ngjarje (fizike ose dixhitale) të cilat janë prodhuar, tregtuar dhe shitur. nga kompania 

WOLF&SHARK SHPK, ose furnizuesit e produkteve të saj. 

Nëse përdorni këtë faqe interneti, ju do të luani rolin e "përdoruesit" dhe për këtë arsye ju 

rekomandojmë që ta lexoni me kujdes këtë paragraf. 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TË PËRDORIMIT 

Duke përdorur këtë faqe në pronësi të WOLF&SHARK SHPK dhe duke shfletuar brenda saj, 

ju i pranoni plotësisht këto Kushte të Përgjithshme të Përdorimit. 

1. E DREJTA E AUTORIT DHE TË DREJTAT E PËRMBAJTJES 

E gjithë përmbajtja e pranishme ose e vënë në dispozicion përmes kësaj faqeje nga 

Kompania WOLF&SHARK SHPK në formën e teksteve, grafikëve, logove, butonave të 



ikonave, imazheve, skedarëve audio, shkarkimeve dixhitale, koleksioneve të të dhënave dhe 

softuerit, janë pronë e Kompanisë WOLF&SHARK SHPK ose furnizuesit e tij të përmbajtjes 

dhe mbrohen nga ligjet italiane dhe ligjet ndërkombëtare në lidhje me të drejtat e autorit 

dhe të drejtat e bazës së të dhënave. 

Nuk lejohet nxjerrja dhe/ose ripërdorimi sistematik i pjesëve të përmbajtjeve të pranishme 

në faqen e internetit në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK pa pëlqimin e shprehur 

me shkrim të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK. Në veçanti, nuk lejohet përdorimi i 

minierave të të dhënave, robotëve ose pajisjeve të ngjashme të përvetësimit ose nxjerrjes 

për të nxjerrë (një ose më shumë herë) të dhëna të pranishme në faqet e internetit. Nuk 

lejohet të ripërdoret ndonjë pjesë thelbësore e çdo përmbajtjeje të faqeve në pronësi të 

Kompanisë WOLF&SHARK SHPK, pa pëlqimin e shprehur me shkrim të vetë kompanisë 

WOLF&SHARK SHPK. Ju as nuk do të jeni në gjendje të krijoni dhe/ose të publikoni bazën 

tuaj të të dhënave që riprodhon pjesë të konsiderueshme (p.sh. përmbajtje, lista 

produktesh, kurse video) të përmbajtjeve të publikuara nga Kompania WOLF&SHARK 

SHPK pa pëlqimin e shprehur me shkrim të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK vetë. 

2. EMRAT E MARKAVE 

Materiali grafik, imazhet, videot, logot, titujt e faqeve, butonat e ikonave, karakteret dhe 

markat tregtare të publikuara nga Kompania WOLF&SHARK SHPK janë marka tregtare ose 

shenja dalluese të pronës ekskluzive të vetë kompanisë WOLF&SHARK SHPK. Markat 

tregtare dhe shenjat dalluese të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK nuk mund të përdoren 

nga përdoruesit e palëve të treta pa pëlqimin e shprehur të vetë kompanisë WOLF&SHARK 

SHPK. 

Jashtë rasteve të përshkruara më sipër, është rreptësisht e ndaluar të riprodhoni markat 

tregtare ose logot e kompanisë WOLF&SHARK SHPK në një mënyrë të tillë që mund të 

gjenerojë konfuzion midis klientëve ose në çfarëdo mënyre që mund të denigrojë ose 

diskreditojë Kompaninë WOLF&SHARK SHPK. 

Të gjitha markat e tjera tregtare që nuk janë në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK 

që shfaqen në ndonjë nga faqet e kompanisë WOLF&SHARK SHPK janë pronë e pronarëve 

të tyre përkatës, të cilët mund ose nuk mund të jenë të lidhur, të lidhur ose të lidhur nga 

një kontratë sponsorizimi me Kompaninë WOLF&SHARK SHPK. 

3. JO RIPRODHIM 

Nuk është e mundur të riprodhoni, kopjoni, kopjoni, shisni, përdorni për çdo përdorim 

tregtar, tërësisht ose pjesërisht, përmbajtjet e pranishme në faqet e kompanisë 

WOLF&SHARK SHPK pa pëlqimin me shkrim të vetë kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

Nuk është e mundur të përdoren teknikat e redaktimit, inkuadrimit, prerjes ose inkuadrimit 

për të përvetësuar çdo markë tregtare, logo ose informacion tjetër pronësor të Kompanisë 



WOLF&SHARK SHPK (përfshirë imazhet, tekstin, cilësimet e faqes ose llojin tjetër të 

përmbajtjes) pa pëlqimin e shprehur me shkrim të e njëjta kompani WOLF&SHARK SHPK. 

Nuk është e mundur të përdoret ndonjë meta-etiketë ose ndonjë "tekst i fshehur" duke 

përdorur emrin ose markat tregtare të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK pa pëlqimin e 

shprehur me shkrim të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

Shkelja e këtyre Kushteve të Përgjithshme të Përdorimit ose Kushteve të Shërbimit do të 

rezultojë në aplikimin e gjobave financiare. 

Studenti, përgjegjës për ruajtjen dhe sekretin e kredencialeve që i janë caktuar dhe 

zotërues i një të drejte personale dhe të patransferueshme për të hyrë në zonën e 

rezervuar, merr përsipër të mos lejojë palët e treta të përdorin dhe/ose t'i shikojnë 

shërbimet në asnjë mënyrë, duke abstenuar nga kryerja e çdo veprimi që cenon të drejtat 

ekskluzive dhe pronësore të WOLF&SHARK SHPK 

Studenti deklaron se dëmshpërblen dhe mban WOLF&SHARK SHPK të padëmshme nga 

çdo pretendim dhe/ose pretendim që rrjedh nga përdorimi dhe/ose abuzimi i palëve të 

treta. 

Në rast të shkeljes së detyrimeve të sipërpërmendura , kontrata do të konsiderohet e 

përfunduar ligjërisht dhe WOLF&SHARK SHPK do të jetë e lirë të ndërmarrë veprime 

gjyqësore për të mbrojtur çdo të drejtë të shpërfillur, duke përfshirë kompensimin për 

dëmet e pësuar. 

Për më tepër, nëse një problem sigurie ose përdorim i paautorizuar konsiderohet se 

ekziston ose është shumë i mundshëm, WOLF&SHARK SHPK mund të pezullojë përdorimin 

e kredencialeve që i atribuohen pjesëmarrësit. 

4. SHKELJE TË TË DREJTAVE TË PRONËSISË INTELEKTUALE 

Kompania WOLF&SHARK SHPK respekton të drejtat e pronësisë intelektuale të palëve të 

treta. Nëse besoni se të drejtat tuaja të pronësisë intelektuale janë përdorur në një mënyrë 

që shkakton shkelje të mundshme, mund ta raportoni incidentin duke dërguar një email në 

adresën e mëposhtme: info@wolfandshark.com. 

5. PËRGJEGJËSIA 

Kompania WOLF&SHARK SHPK siguron që qasja në përmbajtjet dhe shërbimet e saj 

dixhitale të ofrohet pa ndërprerje dhe që transmetimet të ndodhin pa gabime. 

Megjithatë, për shkak të natyrës së internetit, aksesi i pandërprerë dhe transmetimi pa 

gabime nuk mund të garantohen. 



Për më tepër, qasja juaj në përmbajtjet ose shërbimet e ofruara nga WOLF&SHARK SHPK 

gjithashtu mund të pezullohet ose kufizohet herë pas here për të lejuar kryerjen e 

riparimeve, mirëmbajtjes ose prezantimit të aktiviteteve ose shërbimeve të reja. 

Kompania WOLF&SHARK SHPK merr përsipër të kufizojë shpeshtësinë dhe kohëzgjatjen e 

këtyre pezullimeve dhe kufizimeve. 

Informacioni në përmbajtjen e kësaj faqeje është i natyrës së përgjithshme dhe mund të 

mos jetë i përshtatshëm për situatën tuaj të punës, financiare dhe/ose të biznesit. 

Përmbajtja e publikuar në faqet e internetit të kompanisë WOLF&SHARK SHPK ka një 

funksion thjesht edukativ dhe informues dhe nuk përbën informacion konsulence. 

Prandaj, WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për rezultatet që do të merrni nga 

aplikimi i indikacioneve të pranishme në përmbajtjen e kësaj faqeje. 

Në çdo rast, WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për: 

• shkeljet e këtyre kushteve të përgjithshme të përdorimit të kryera nga palë të 

treta që nuk janë të lidhura nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi me 

Kompaninë WOLF&SHARK SHPK; 

• rezultatet, ekonomike dhe/ose sipërmarrëse, që përdoruesi do të mund të marrë 

nga aplikimi i informacionit të pranishëm në përmbajtjen e kësaj faqeje; 

• aplikimi i sanksioneve monetare nga organet publike ose palët e treta kundër një 

përdoruesi të kësaj faqeje, që mund të rrjedhin nga përdorimi i informacionit të 

pranishëm në përmbajtjen e kësaj faqeje; 

• aplikimi i sanksioneve administrative nga organet publike ose palët e treta kundër 

një përdoruesi të kësaj faqeje që mund të rrjedhin nga përdorimi i informacionit 

të pranishëm në përmbajtjen e kësaj faqeje; 

• çdo humbje e mundësive tregtare (përfshirë fitimet e humbura, të ardhurat, 

kontratat, kursimet e supozuara, të dhënat, emri i mirë ose shpenzimet e bëra 

në mënyrë të panevojshme) e pësuar nga një përdorues i kësaj faqeje, e cila 

mund të lindë nga përdorimi i informacionit të përmbajtur në përmbajtjen e 

kësaj faqeje; 



• çdo humbje tjetër indirekte ose pasojë që mund të lindë nga leximi, aplikimi i 

informacionit të pranishëm në përmbajtjen e kësaj faqeje. 

Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për çdo vonesë ose mospërmbushje 

të detyrimeve të përcaktuara në këto kushte të përgjithshme nëse vonesa ose dështimi 

vjen nga rrethana të paparashikueshme ose shkaqe të forcës madhore. 

6. LIGJI DHE JURIDIKSIONI NË FUQI 

Këto Kushte të Përgjithshme të Përdorimit rregullohen dhe duhet të interpretohen sipas 

ligjeve të shtetit italian . 

Nëse dëshironi të merrni sqarime të mëtejshme mbi kushtet e përgjithshme të përdorimit 

të kësaj faqeje, ju ftojmë të shkruani kërkesën tuaj në adresën e mëposhtme të emailit : 

info@wolfandshark.com. 

7. MODIFIKIMET NË SHËRBIM OSE NDRYSHIMET E KUSHTEVE 

Ne rezervojmë të drejtën t'i modifikojmë këto Kushte të Përgjithshme të Përdorimit në çdo 

kohë për të ofruar produkte ose shërbime të reja ose për t'u përshtatur me dispozitat e 

reja ligjore dhe rregullatore. 

Nëse ndonjë dispozitë e këtyre kushteve konsiderohet e pavlefshme, e pavlefshme ose për 

ndonjë arsye e pazbatueshme, një kusht i tillë në asnjë rast nuk do të ndikojë në 

vlefshmërinë dhe efektivitetin e dispozitave të tjera. 

8. HEQJE 

Në rast se përdoruesi nuk respekton këto Kushte të Përgjithshme të Përdorimit, duke u 

bërë i papajtueshëm, dështimi i kompanisë WOLF&SHARK SHPK për të ushtruar të drejtën 

për të vepruar kundër shkelësit nuk përfaqëson heqje dorë nga veprimi për shkeljen e 

detyrimet e marra nga shkelësi. 

9. TË MITUR 

Rregullat e përfshira në kushtet e përgjithshme të përdorimit vlejnë për të gjithë 

përdoruesit, përfshirë të miturit nën 18 vjeç. Nëse një përdorues i mitur shkel këto kushte 

të përgjithshme të përdorimit, do të jetë e nevojshme të informohet prindi ose kujdestari i 

tij. 

10. KONTAKTET 



Kjo faqe është në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK dhe menaxhohet nga e njëjta 

kompani WOLF&SHARK SHPK. Kushtet e përgjithshme të përdorimit mund të konsultohen 

në këtë faqe dhe në faqe të tjera në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

Nëse vendosni të blini një nga produktet (fizike dhe/ose dixhitale) ose një nga shërbimet në 

këtë faqe, ju do të luani rolin e "blerësit", prandaj ju rekomandojmë që të lexoni me kujdes 

kushtet tona të përgjithshme të shitjes. 

KUSHTET E PËRGJITHSHME TË SHITJES 

Këto kushte të përgjithshme të shitjes rregullojnë shitjen e produkteve dhe shërbimeve të 

ofruara përmes kësaj faqeje. 

Në këtë rast, kompania WOLF&SHARK SHPK do të luajë rolin e shitësit. 

Ju ftojmë të lexoni me kujdes këto Kushte të Përgjithshme të Shitjes përpara se të blini 

ndonjë produkt ose shërbim të shitur në këtë faqe. 

Duke bërë çdo blerje, në momentin e "checkout", do të duhet të shënoni një kuti në të 

cilën deklaroni se i keni lexuar dhe miratuar këto Kushte të Përgjithshme të Shitjes. 

Vendosja e një shenje kontrolli në kutinë që përmban lidhjen me këto "Kushte të 

Përgjithshme të Shitjes" përbën provë që ju e keni lexuar dhe miratuar dokumentin. 

1.KONTRATA JONË 

Faqet e shitjeve që përmbajnë përshkrime të produkteve dhe shërbimeve të krijuara nga 

WOLF&SHARK SHPK përbëjnë një ftesë për blerje. 

Nëse dëshironi të blini një ose më shumë produkte ose shërbime, ose pjesëmarrje në një 

ngjarje, mund të zgjidhni zgjedhjen tuaj duke e shtuar atë në shportën e blerjeve. 

Pasi të keni zgjedhur të gjithë artikujt që synoni të blini, mund të mbyllni shporten tuaj dhe 

të bëni porosinë. 

Në këtë pikë do të shihni një faqe përmbledhëse të produkteve që keni zgjedhur, çmimin e 

tyre dhe mënyrat e dorëzimit (nëse ka); faqja përmbledhëse përcaktohet si "porosi". 

Prandaj porosia juaj do të konsiderohet si propozimi juaj kontraktual i blerjes drejtuar 

kompanisë WOLF&SHARK SHPK për produkte (fizike dhe/ose dixhitale), shërbime (fizike 

dhe/ose dixhitale), bileta për të marrë pjesë në evente. 

Propozimi i blerjes kontraktuale do të konfigurohet individualisht për çdo produkt të blerë 

dhe jo në mënyrë kumulative për të gjitha produktet e përzgjedhura. 



Kjo do të thotë që nëse hiqni dorë nga blerja e një prej produkteve që keni zgjedhur, 

propozimi i blerjes i bërë për produktet e tjera do të jetë plotësisht i vlefshëm dhe efektiv. 

Kontrata e shitjes me Kompaninë WOLF&SHARK SHPK do të lidhet vetëm kur t'ju 

dërgojmë një e-mail të veçantë që përmbledh propozimin tuaj për blerje, i cili gjithashtu 

do të përmbajë: 

• Në rastin e produkteve fizike: informacion mbi produktin e blerë, mënyrat e 

transportit; më pas do të merrni një email që komunikon datën e pritshme të 

dorëzimit; 

• Në rastin e produkteve dixhitale: informacion mbi produktin e blerë, mënyrën e 

përdorimit të produktit dixhital dhe datën e pritur të aksesit; 

• Në rastin e biletave për pjesëmarrje në ngjarje fizike dhe/ose dixhitale: 

informacioni i produktit të blerë dhe data e ngjarjes. 

, e drejta e tërheqjes nga këto "Kushte të Përgjithshme të shitjes" është e mbrojtur dhe 

efektive. 

Ushtrimi i të drejtës së tërheqjes do të rregullohet plotësisht në nenet e mëposhtme. 

Si blerës, nëse kërkoni një faturë, ju pranoni ta merrni atë në format elektronik. 

Si blerës, nëse nuk kërkoni një faturë, do të merrni një faturë blerjeje me email . 

2. LLOGARIA JUAJ 

Sapo blini një produkt, fizik ose dixhital, një shërbim, fizik ose dixhital, ose një biletë për të 

marrë pjesë në një ngjarje, fizike ose dixhitale, mund të jetë e nevojshme të krijoni një 

llogari brenda një softueri në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK . 

Krijimi i llogarisë mund të jetë i nevojshëm për të shijuar dhe konsumuar produktin ose 

shërbimin e blerë. 

Kur krijoni llogarinë tuaj, do t'ju duhet të shkruani emrin dhe adresën tuaj të emailit dhe 

mund t'ju duhet të zgjidhni një mënyrë të vlefshme pagese të lidhur me informacionin e 

mësipërm. 

Nëse ka një problem me tarifimin e mënyrës së pagesës që keni zgjedhur, ne mund të 

tarifojmë çdo mënyrë tjetër të vlefshme pagese që keni lidhur me llogarinë tuaj. 



Nëse blini produktet e Kompanisë WOLF&SHARK SHPK ose nëse përdorni Shërbimet e 

Kompanisë WOLF&SHARK SHPK, jeni të detyruar të: 

• mbani llogarinë tuaj dhe fjalëkalimin konfidencial; 

• kontrolloni aksesin në kompjuterin dhe pajisjet tuaja. 

Pas blerjes së produktit nga WOLF&SHARK SHPK, ju pranoni, brenda kufijve të lejuar nga 

dispozitat ligjore në fuqi, të mbani përgjegjësi për të gjitha aktivitetet që do të kryhen me 

llogarinë dhe fjalëkalimin tuaj. 

Ju angazhoheni të merrni të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që fjalëkalimi juaj të 

mbetet i sigurt dhe konfidencial dhe merrni përsipër të na informoni menjëherë nëse keni 

arsye të besoni se ndonjë palë e tretë e di fjalëkalimin tuaj, ose nëse fjalëkalimi juaj është 

përdorur ose pretendohet se është përdorur. në mënyrë të paautorizuar. 

Ju kërkohet të: 

• sigurohuni që të dhënat që na keni komunikuar janë të sakta dhe të plota;  

na njoftoni menjëherë për çdo ndryshim në informacionin që na keni dhënë. 

• Në rast se keni pësuar një sulm kibernetik në pajisjet tuaja teknologjike, ose në 

rast se keni pësuar një ndërhyrje në pajisjet tuaja nëpërmjet një "sulmi hakeri", 

do të jeni të detyruar t'ia komunikoni incidentin shërbimit tonë të mbështetjes 

së klientit. 

• Për më tepër, për të shmangur sanksionet kibernetike në llogarinë tuaj, do t'ju 

duhet të paraqisni dokumentacionin e nevojshëm që tregon se keni raportuar 

shkelje të tilla tek autoritetet kompetente gjyqësore dhe administrative. 

PJESËMARRJA NË EVENTE 

Nëse blini një biletë për të marrë pjesë në një event fizik të organizuar nga WOLF&SHARK 

SHPK : 

• ju autorizoni kompaninë WOLF&SHARK SHPK, të përdorë imazhin tuaj të 

riprodhuar në foto ose video gjatë ngjarjes, edhe për qëllime komerciale; 

• ju deklaroni se pamjet e marra gjatë ngjarjes (audio, video dhe imazhe) që ju 

përshkruajnë do të jenë pronë ekskluzive e kompanisë WOLF&SHARK SHPK ; 



kjo e fundit do të jetë në gjendje të përdorë pamjet e marra gjatë ngjarjes 

(audio, video dhe imazhe) për të krijuar produkte fizike ose produkte dixhitale ( 

si DVD ose kurse video) dhe për të shfrytëzuar të drejtat e lidhura me 

marketingun tregtar dhe rishitjen; 

• ju hiqni dorë nga të drejtat tregtare që rrjedhin nga xhirimet e kryera gjatë 

ngjarjes (audio, video, imazhe, përmbajtje, fjalë ose fjalime) që ju portretizojnë, 

me pasojë që nuk do të jeni në gjendje të kërkoni kompensim financiar për 

shfrytëzimin e reklamës. të drejtat e xhirimeve të kryera gjatë ngjarjes së 

ngjarjes (audio, video, imazhe, përmbajtje, fjalë ose fjalim); 

• ju autorizoni kompaninë WOLF&SHARK SHPK të kryejë modifikime teknike (të tilla 

si redaktimi i videos dhe retushimi i fotove) ose modifikime të imazhit tim të 

riprodhuar në foto dhe video. 

• ju viheni në dispozicion për të nënshkruar çdo dokument/artikull tjetër të 

nevojshëm për hyrjen në logo 

Pjesëmarrësi deklaron të jetë i vetëdijshëm: i është bashkuar eventit kombëtar të 

organizuar nga WOLF&SHARK SHPK në vendin e treguar; se kohëzgjatja e eventit do të 

tregohet në faqen e internetit dhe do të fokusohet në sistemin e strategjive dhe proceseve 

që organizatorët përdorin për të nisur bizneset e tyre online; se kjo metodë ka funksionuar 

edhe për klientët dhe partnerët e tyre në industri shumë të ndryshme; se në event do të 

sillen disa sipërmarrës të suksesshëm dixhitalë, të cilët do të flasin për aplikimin e metodës 

në bizneset e tyre në mënyrë praktike dhe të prekshme; Pjesëmarrësi deklaron dhe 

garanton: a) të jetë konsumator dhe/ose përdorues në përputhje me dispozitat e nenit. 3 

të Kodit të Konsumatorit; b) të jetë në moshë; c) që të dhënat e përgjithshme të ofruara 

nga i njëjti, përfshirë edhe formularin e pjesëmarrjes së kundërt, të jenë të sakta dhe të 

vërteta. Në rast se lind një hipotezë, sado e motivuar, vullnetare ose ndryshe, e pengimit të 

pjesëmarrjes në një ose më shumë ditë të ngjarjes, përveç rasteve kur tregohet ndryshe në 

faqen e internetit të ngjarjes, Pjesëmarrësi nuk mund të zëvendësohet nga palë të treta, as 

të kërkojë rimbursime për ndonjë llojin e tarifës së regjistrimit të paguar tashmë. 

3. E DREJTA E TËRHEQJES, PËRJASHTIMET DHE POLITIKAT E KTHIMIT 

Nëse blini një produkt fizik, keni të drejtë të tërhiqeni nga porosia e bërë, pa pasur nevojë 

të jepni ndonjë arsye, brenda 14 ditëve nga dita e marrjes së produktit të porositur ose nga 

lidhja e kontratës. 



Për të ushtruar të drejtën e tërheqjes, është e nevojshme që komunikimi përkatës të 

dërgohet përpara skadimit të afatit 14 ditor dhe produkti t'i kthehet kompanisë 

WOLF&SHARK SHPK. 

Nëse blini një produkt dixhital (kurs video, kurs audio, ebook, etj.) ju keni të drejtë të 

tërhiqeni nga porosia e bërë, pa pasur nevojë të jepni ndonjë arsye, brenda 30 ditëve nga 

dita që keni marrë produktin e porositur ose nga lidhjen e kontratës, me përjashtim të 

produkteve të biletave te eventit, si DIGITALSTRATEGY.AL ose TRUSTMARK.AL, të cilat nuk 

parashikojnë rimbursim. 

Për të ushtruar të drejtën e tërheqjes, është e nevojshme që komunikimi përkatës të 

dërgohet përpara skadimit të afatit 30 ditor; më pas Kompania WOLF&SHARK SHPK do të 

çaktivizojë llogarinë dhe fjalëkalimet për të hyrë në produkt. 

Ju do të duhet t'i komunikoni WOLF&SHARK SHPK ushtrimin e të drejtës së tërheqjes duke 

dërguar një email në adresën e mëposhtme:info@wolfandshark.com. 

KUSHTET E KTHIMIT 

Nëse nuk ju pëlqejnë produktet që keni porositur, mund t'i ktheni ato pa pagesë brenda 14 

ditëve nga data e treguar në faturë dhe të merrni një rimbursim për porosinë tuaj. 

Produktet duhet të kthehen në të njëjtën gjendje në të cilën janë dorëzuar, të mos 

dëmtohen dhe, për rrjedhojë, të rishiten. Produktet e kthyera nuk duhet të jenë përdorur 

ose dëmtuar. Prandaj ju rekomandojmë që të testoni me kujdes produktet që merrni. 

Kthimet që nuk përputhen me kërkesat e mësipërme mund të mos pranohen dhe 

rimbursohen, sipas gjykimit të WOLF&SHARK SHPK. 

Ne nuk shkëmbejmë produkte, por ju mund ta ktheni porosinë tuaj, të kërkoni një 

rimbursim dhe të bëni një porosi të re. Porosia juaj origjinale do të rimbursohet sapo të 

merret produkti dhe ju mund të vendosni një tjetër menjëherë më pas ose në çdo kohë që 

dëshironi. 

Kostot e transportit nuk kthehen. 

Klientët që kthejnë një produkt nga një vend jashtë Bashkimit Evropian janë përgjegjës për 

të gjitha taksat e importit, tarifat doganore dhe taksat lokale që kërkohen për kthimin e 

mallrave. 

Jini të kujdesshëm dhe sigurohuni që të kujdeseni paraprakisht për këto shuma; 

WOLF&SHARK SHPK nuk do të pranojë kthime të shoqëruara me taksa doganore ose 

importi të papaguara ende. 

SI TË BËNI KTHIM 



Nëse nuk ju pëlqen produkti i blerë ose keni pasur mendime të dyta për blerjen, mund të 

kërkoni një kthim jo më vonë se 14 ditë nga data e treguar në faturë. 

Shpenzimet e transportit për kthimin janë:  

• të paguara nga klienti në rast ndryshimi mendimi • të paguara nga ne në rast të një 

produkti të dëmtuar / që nuk është në përputhje me atë që përshkruhet në faqen e 

shitjeve Për të bërë një kthim, veproni si më poshtë: • na dërgoni një email në 

info@wolfandshark.com duke treguar numrin e porosisë, arsyen pse po kërkoni kthimin 

dhe bashkëngjitni fotot e produktit. Kjo e fundit në fakt duhet të jetë në kushte optimale 

që kërkesa e kthimit të miratohet (nuk duhet të jetë përdorur, dëmtuar ose ndryshuar në 

krahasim me mënyrën se si është marrë)• do të biem dakord së bashku për një ditë 

grumbullimi dhe adresë• do të tregojmë korrieri që do të vijë për të marrë paketën dhe ne 

do t'ju ofrojmë një kod identifikimi për grumbullim • NUK do të jetë e nevojshme të ngjitni 

asnjë etiketë në pjesën e jashtme të paketës dhe nuk do t'ju duhet të plotësoni asnjë 

formular: korrieri do të ketë udhëzime të marra tashmë nga magazina jonë dhe do të jetë e 

mjaftueshme t'ia ktheni produktin brenda paketimit të tij Pasi produkti të kthehet në 

magazinë dhe të kemi verifikuar kushtet e tij, ne do të vazhdojmë me rimbursimin e 

produktit duke zbritur kostot e transportit në të paguhet nga klienti nga shuma (në rast 

ndryshimi të mendjes). 

RIFUNDIMET 

Kohët e rimbursimit variojnë nga 5 deri në 15 ditë pune nga momenti i marrjes së kthimit 

dhe pranimit në magazinë. Kohët e rimbursimit mund të ndryshojnë në varësi të mënyrës 

së përdorur të pagesës.  

Pas mbërritjes së mallrave në magazinë tonë, ne do të kontrollojmë gjendjen dhe cilësinë e 

produkteve dhe, nëse ato përputhen me kushtet e kthimit, ne do të ofrojmë rimbursim. 

Rimbursimi për produktet e ofruara në modalitetin live/webinar dhe eventet offline, pasi 

ato konsiderohen të natyrës rekreative, rregullohet nga neni 59 i kodit të konsumatorit, pa 

cenuar ndonjë kusht të veçantë shitjeje të përcaktuar në propozimin tregtar. Në rast 

anulimi/shtyrjeje, pranimi i shërbimeve dhe/ose produkteve të ofruara si alternativë 

dhe/ose shtesë në shërbimin e blerë do të humbasë automatikisht të drejtën e rimbursimit. 

Ju do të merrni rimbursimin në të njëjtën mënyrë pagese që keni përdorur për të bërë 

porosinë tuaj. 

Për porositë e bëra në një vend jashtë Bashkimit Evropian, të gjitha taksat përkatëse të 

importit, tarifat doganore dhe taksat vendore janë përgjegjësi e klientit dhe janë të 

pakthyeshme. Po kështu, të gjitha taksat doganore, importi ose vendore nga vendet jo 

anëtare të BE-së të nevojshme për të bërë kthimin janë përgjegjësi e klientit dhe nuk 

kthehen. 

Kostot e transportit nuk kthehen. 



WOLF&SHARK SHPK do të rimbursojë kostot e transportit vetëm në rast të një gabimi ose 

produkti të dëmtuar të dërguar nga ana jonë. 

KUJDES: në rastin e produkteve fizike të përfshira në blerjen e produkteve dixhitale  

rimbursimi është i mundur vetëm nëse produkti kthehet me shpenzimet e përdoruesit dhe 

pas një kontrolli nuk ka dëme përndryshe ne rezervojmë të drejtën për të zbritur koston e 

produkteve fizike nga rimbursimi. 

e drejta e kthimit skadon nëse përdoruesi ka parë 30% të produktit, në kundërshtim 

me dispozitat e kodit të konsumatorit i cili në rastin e produkteve dhe ngjarjeve 

dixhitale lejon kthimin vetëm nëse përdoruesi nuk është identifikuar kurrë. 

EFEKTET E USHTRIMIT TË TË DREJTËS SË TËRHEQJES 

Pas ushtrimit të së drejtës së tërheqjes, Kompania WOLF&SHARK SHPK do t'ju kthejë të 

gjitha pagesat e marra në lidhje me produktin për të cilin keni ushtruar të drejtën e 

tërheqjes (duke përfshirë çdo kosto transporti). 

Kompania WOLF&SHARK SHPK do të bëjë rimbursimin duke përdorur të njëjtën mënyrë 

pagese që keni përdorur për të bërë porosinë, përveç nëse keni rënë dakord shprehimisht 

ndryshe. Në çdo rast, nuk do të keni asnjë kosto si rezultat i një rimbursimi të tillë. 

Kompania WOLF&SHARK SHPK do të ketë të drejtën të ndalojë rimbursimin derisa të 

marrë produktin ose derisa të keni dhënë prova që ia keni kthyer atë kompanisë 

WOLF&SHARK SHPK. 

Ju do të duhet të përballoni kostot e drejtpërdrejta të kthimit të produkteve.  

Në rast ndryshimi dhe/ose manipulimi të produktit, ju mund të mbani përgjegjësi për uljen 

e vlerës së mallit që po ktheni. 

PËRJASHTIME NGA E DREJTA E TËRHEQJES 

E drejta e tërheqjes nuk zbatohet në rastet e: 

• kontratat e shërbimit pas ofrimit të plotë të shërbimit të ofruar nga Kompania 

WOLF&SHARK SHPK ose nga kompani të tjera të kontrolluara nga e njëjta 

Kompani WOLF&SHARK SHPK, nëse keni autorizuar shprehimisht ekzekutimin e 

shërbimit (ky autorizim do të rezultojë në humbjen e së drejtës e tërheqjes pasi 

të përfundojë shërbimi). 

4. ÇMIMET DHE DISPONUESHMËRIA 



Të gjitha çmimet në këtë faqe përfshijnë TVSH-në e aplikueshme në përputhje me ligjin 

shqiptar. 

Informacioni mbi disponueshmërinë e produktit dhe hapjen ose mbylljen e shitjeve 

renditen në faqen e prezantimit të secilit produkt. 

Përveç informacionit të dhënë në këtë faqe, kompania WOLF&SHARK SHPK nuk është në 

gjendje të japë informacion më të saktë në lidhje me disponueshmërinë e ardhshme ose 

hapjen ose mbylljen e ardhshme të shitjeve. 

Në rast se zbritje, çmime ose kupona të çdo lloji dhe/ose natyre aplikohen për produktet e 

tregtuara nga WOLF&SHARK SHPK, TVSH-ja nuk do të zbatohet për çmimin e shitjes në 

përputhje me dispozitat e nenit 15, paragrafi 1 n. 2 i Dekretit Presidencial 633/72. 

5. GARANCITË E PRODUKTIT DHE KUFIZIMET E PËRGJEGJËSISË 

Rregullorja për garancinë e produkteve të shitura nga kompania WOLF&SHARK SHPK 

është e ndryshme në varësi të faktit nëse blerësi është "konsumator" apo "profesionist" në 

përputhje me Direktivën 1999/44/EC në lidhje me "aspekte të caktuara të kontratave të 

shitjes dhe garancive në lidhje me konsumatorin". mallrave". 

Nëse blini një produkt nga Shoqëria WOLF&SHARK SHPK si "konsumator", përfitoni nga 

garancia ligjore e konformitetit me të cilën shitësi i kërkohet me ligj për çdo mall të shitur 

("Garancia Ligjore"). 

Garancia Ligjore - e cila vlen për kompaninë WOLF&SHARK SHPK në cilësinë e saj si shitës 

- garanton blerësin që mallrat janë pa defekte në përputhje me kontratën e shitjes. 

Në rast se dëshironi të aplikoni Garancinë Ligjore, do të keni të drejtën të rivendosni 

konformitetin e mallrave pa pagesë nëpërmjet riparimit ose zëvendësimit, ose, nëse kjo 

nuk është e mundur, në uljen e çmimit të blerjes ose përfundimin e kontrata. 

Prandaj, kompania WOLF&SHARK SHPK është përgjegjëse për defektet e konformitetit 

nëse ato shfaqen brenda dy viteve nga data e dorëzimit të mallrave . Megjithatë, ju do të 

keni barrën e raportimit të mungesës së konformitetit brenda dy muajve nga zbulimi i saj. 

Në rast se ju, si blerës, zbuloni një mungesë konformiteti në produktet e blera nga 

Kompania WOLF&SHARK SHPK gjatë periudhës së vlefshmërisë së Garancisë Ligjore, ju 

lutemi na kontaktoni në adresën e mëposhtme: info@wolfandshark.com. 

Në masën e lejuar nga ligji, WOLF&SHARK SHPK refuzon të gjitha përgjegjësitë në rast se 

produkti i dorëzuar nuk është në përputhje me legjislacionin e vendit të dorëzimit, përveç 

Italisë. 



Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk do të jetë përgjegjëse në rast të vonesës në dorëzimin 

e produktit të blerë për shkak të stoqeve të pamjaftueshme të bashkëpunëtorëve të 

jashtëm (si furnitorët, botuesit, prodhuesit, zhvilluesit, etj. ). 

PËRGJEGJËSI' 

Informacioni që përmban produktet (fizike dhe dixhitale) është i përgjithshëm në natyrë 

dhe mund të mos jetë i përshtatshëm për situatën tuaj të punës, financiare dhe/ose të 

biznesit.  

Prandaj, Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për rezultatet që do të 

merrni nga aplikimi i informacionit që përmban produktet (fizike dhe/ose dixhitale) të 

blera. Në çdo rast, Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për: 

• shkeljet e këtyre kushteve të përgjithshme të shitjes të kryera nga palë të treta që 

nuk janë të lidhura nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi me Shoqërinë 

WOLF&SHARK SHPK; 

• rezultatet, ekonomike dhe/ose sipërmarrëse, të marra nga aplikimi i drejtpërdrejtë 

i informacionit të pranishëm në produktet e shitura nga Kompania 

WOLF&SHARK SHPK; 

• aplikimi i sanksioneve financiare nga organet publike ose palët e treta ndaj një 

përdoruesi të kësaj faqeje që mund të rrjedhë nga përdorimi i informacionit të 

pranishëm në produktet e blera; 

• aplikimi i sanksioneve administrative nga organet publike ose palët e treta ndaj 

një përdoruesi të kësaj faqeje që mund të rrjedhë nga përdorimi i informacionit 

të pranishëm në produktet e blera; 

• humbja e fitimeve që rezulton nga zbatimi i rregullave ose këshillave të pranishme 

në produktet e shitura nga Kompania WOLF&SHARK SHPK;  

çdo humbje e mundësisë tregtare (përfshirë fitimet e humbura, të ardhurat, 

kontratat, kursimet e supozuara, të dhënat, emri i mirë ose shpenzimet e bëra 

në mënyrë të panevojshme) e pësuar nga ju dhe kompania juaj dhe që ju 

besoni se është pasojë e përdorimit të produkteve të blera; 



• çdo humbje e mundësisë tregtare (përfshirë fitimet e humbura, të ardhurat, 

kontratat, kursimet e supozuara, të dhënat, emri i mirë ose shpenzimet e bëra 

në mënyrë të panevojshme) e pësuar nga një blerës që mund të lindë nga 

përdorimi i informacionit të pranishëm në produktet e blera; 

• çdo humbje tjetër indirekte ose pasojë që mund të lindë nga leximi, aplikimi i 

informacionit të pranishëm në produktet e blera. 

Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk është përgjegjëse për çdo vonesë ose mospërmbushje 

të detyrimeve të përcaktuara në këto kushte të përgjithshme të shitjes nëse vonesa ose 

dështimi vjen nga rrethana të rastësishme ose shkaqe të forcës madhore. 

Kjo dispozitë nuk prek të drejtat tuaja që rrjedhin nga ligji dhe në veçanti të drejtën tuaj 

për të marrë përmbajtjen e blerë brenda një kohe të arsyeshme ose për t'u rimbursuar në 

rast mosdorëzimi për shkak të rrethanave që rrjedhin nga rrethana të paparashikueshme 

ose shkaqe të forcës madhore. 

6. SJELLJET NUK LEJOHEN 

Nuk është e mundur të riprodhoni, kopjoni, kopjoni, shisni, përdorni për ndonjë përdorim 

tregtar, tërësisht ose pjesërisht, produktet e shitura nga Kompania WOLF&SHARK SHPK pa 

pëlqimin me shkrim të së njëjtës Kompani WOLF&SHARK SHPK. 

Nëse blini një produkt dixhital (kurs video, kurs audio, ebook, etj.) është rreptësisht e 

ndaluar të shkarkoni ose regjistroni përmbajtjen e produktit. 

Veprimi i shkarkimit ose regjistrimit të produktit të blerë përbën shkelje të ligjeve për të 

drejtën e autorit dhe do të autorizojë kompaninë shitëse të aplikojë një gjobë prej 

25,000.00 € ndaj shkelësit. 

Nuk është e mundur të përdoren teknika redaktimi, inkuadrimi, prerjeje ose inkuadrimi për 

të përvetësuar çdo markë tregtare, logo ose informacion tjetër në pronësi të Kompanisë 

WOLF&SHARK SHPK (përfshirë imazhet, tekstin, cilësimet e faqeve ose llojin tjetër të 

përmbajtjes) të pranishme në produktet e shitura nga e njëjta kompani WOLF&SHARK 

SHPK, pa pëlqimin e shprehur me shkrim të shitësit. 

GRUPET E BLERJES 

Ndalohet rreptësisht krijimi i grupeve blerëse të përdoruesve që blejnë një ose më shumë 

produkte ose shërbime të shitura nga Shoqëria WOLF&SHARK SHPK, në formë kolektive 

pa autorizim me shkrim, në një marrëveshje tregtare specifike. 



Ndalimi i përmendur në pikën e mëparshme (ndalimi i krijimit të grupeve të blerjeve) 

zbatohet gjithashtu nëse grupi i blerjeve është krijuar përmes aplikacioneve dhe/ose 

softuerëve dhe/ose faqeve të jashtme të internetit. 

7. SANKSIONET NË RAST SHKELJE 

Në rast të shkeljes së kushteve të përgjithshme të shitjes të treguara në këtë dokument, që 

është pasojë e drejtpërdrejtë e një veprimi të kryer nga llogaria e blerësit, do të zbatohen 

sanksione IT dhe ekonomike. 

Për qëllimet e këtij dokumenti, shkeljet e kushteve të përgjithshme të shitjes të kryera nga 

një llogari specifike supozohet se i atribuohen përgjegjësisë totale të pronarit të llogarisë, 

me kusht që pronari i llogarisë të mund të demonstrojë me shkrim se shkelja nuk është 

kryer. pronari i llogarisë. 

Për qëllimet e këtij dokumenti, për të demonstruar se sjellja e paligjshme nuk është kryer 

nga pronari i llogarisë, përdoruesi duhet të paraqesë dokumente me shkrim që vërtetojnë 

raportimin e fakteve të paligjshme tek autoritetet publike (raporti i ankesës në Prokurorinë 

Publike kompetente; raporti i ankesës në Policinë Postare etj.). 

SANKSIONET KIBER 

Për çdo shkelje të kushteve të përgjithshme të shitjes të kryera nga një përdorues ose një 

blerës, kompania WOLF&SHARK SHPK mund të pezullojë llogarinë nga e cila ka origjinën 

shkelja, duke aplikuar një " ndalim " (d.m.th. masa kufizuese që pengojnë aksesin) dhe 

duke parandaluar përdorimin e përmbajtjen e blerë. 

Pas aplikimit të " ndalimit ", Shoqëria WOLF&SHARK SHPK do t'i komunikojë shkeljen e 

kryer zotëruesit të llogarisë, nëpërmjet emailit , duke i dhënë atij një afat prej 7 ditësh për 

të demonstruar çdo mospërfshirje në faktet që çuan në shkelje. 

Pasi të kenë kaluar 7 ditë , pa marrë komente nga zotëruesi i llogarisë, Kompania 

WOLF&SHARK SHPK do ta bëjë sanksionin e aplikuar përfundimtar. 

Në rast të mungesës së përgjigjes nga pronari i llogarisë së dyshimtë, ose në rast se 

shpjegimet e dhëna nga pronari i llogarisë konsiderohen të pasakta ose rrethanat 

shtetërore nuk vërtetohen me dokumentacion, kompania WOLF&SHARK SHPK mund të 

aplikojë një " ndalim " të përkohshëm në duke pritur për sqarime të mëtejshme të ofruara 

nga pronari i llogarisë. 

Kuptohet që " ndalimi " i përmendur në paragrafin e mëparshëm mund të bëhet 

përfundimtar në rast të mungesës së përgjigjes nga pronari i llogarisë dhe/ose në rast se 

shpjegimet e dhëna nga pronari i llogarisë konsiderohen të pasakta ose rrethanat nuk 

vërtetohen . me dokumentar. 



Pas aplikimit të sanksionit, Shoqëria WOLF&SHARK SHPK do të mbajë shumën e paguar 

nga blerësi për blerjen e produktit, si kompensim për dëmin e pjesshëm për shkeljen e 

kushteve të përgjithshme të shitjes, përveç kërkesës për kompensim për dëmin më të 

madh financiar. vuajtur për shkak të sjelljes së kryer nga llogaria. 

Në rast të sjelljes së dyshimtë nga ana e një llogarie, ose nga ana e një personi fizik që 

mban një llogari, Kompania WOLF&SHARK SHPK do të fusë llogarinë dhe personin fizik të 

lidhur me një llogari të tillë në një listë të "klientëve të dyshuar për shkelje”, me qëllim 

specifik të monitorimit të sjelljes në të ardhmen. Qëndrueshmëria e llogarisë ose e personit 

fizik që mban një llogari në listën e "klientëve të dyshuar për shkelje" do të zgjasë sipas 

gjykimit të vetëm të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

Për qëllime të këtij dokumenti, termi "sjellje e dyshimtë" nënkupton të gjitha ato sjellje që 

janë adoptuar pa mirëbesim dhe kujdes mesatar, sipas nenit 1176 të Kodit Civil . 

PRODUKTET E ABONIMIT 

Nëse blini akses në produktet tona të abonimit, do të jeni në gjendje të: 

• shikoni përmbajtjet e pranishme në platformë nga pajisje të shumta, por jo në të 

njëjtën kohë; 

• shikoni përmbajtjet e pranishme në platformë për një kohëzgjatje maksimale prej 

8 orësh në ditë. 

Hyrja në platformë me pajisje të shumta të lidhura në të njëjtën kohë do të rezultojë në 

bllokimin e llogarisë. 

Shikimi i përmbajtjeve të pranishme për një periudhë që tejkalon 8 orë në ditë do të 

rezultojë në aplikimin e një bllokimi parandalues në llogari. 

Pasi të kenë kaluar 24 orë nga bllokimi i llogarisë, mund të provoni të kërkoni heqjen e 

bllokimit duke dërguar një email në adresën e mëposhtme: info@wolfandshark.com. 

Më pas, kompania WOLF&SHARK SHPK do të vlerësojë sjelljen e pronarit të llogarisë për të 

verifikuar nëse përmbajtja është konsumuar me mirëbesim, dhe në fund të verifikimit do të 

vendosë nëse do të mirëmbajë apo heqë bllokun. 

Në bazë të kësaj kontrate, termi "mirëbesim" i referohet përmbajtjes së neneve 1375 dhe 

1176 të Kodit Civil . 

SANKSIONET EKONOMIKE 



Për çdo shkelje të kushteve të përgjithshme të shitjes të kryera nga një blerës, kompania 

WOLF&SHARK SHPK mund të kërkojë pagesën e shumës prej 25,000.00€, si kompensim 

për dëmin e pësuar. 

E drejta e shoqërisë shitëse për të kërkuar kompensim për dëmin më të madh të pësuar 

nga shkelësi i këtyre kushteve të përgjithshme të shitjes mbetet e paprekur, nëse dëmi 

është ekonomikisht më i madh se masa e gjobës së përcaktuar në pikën e mëparshme. 

8. E DREJTA E AUTORIT NË RAST EVENTI 

Pjesëmarrësi pranon dhe pranon se ngjarja dhe i gjithë materiali në lidhje me të (duke 

përfshirë çdo regjistrim audio/video, si dhe çdo material edukativ dhe/ose informues që do 

të shpërndahet) janë pronë ekskluzive e WOLF&SHARK SHPK dhe janë, për rrjedhojë, 

konfidenciale dhe të mbrojtura. Pjesëmarrësi gjithashtu merr përsipër që: a) të përdorë 

materialet dhe pajisjet e vëna në dispozicion nga WOLF&SHARK SHPK me kujdesin dhe 

zell maksimal; b) Ndiqni rregullat e sigurisë dhe sjelljes të vendosura nga tregtarët ose 

ndonjë mysafir; c) Mos bëni, me asnjë mbështetje teknike, regjistrime video dhe/ose audio 

gjatë ngjarjes. 

Nëse Pjesëmarrësi kryen qoftë edhe vetëm një nga shkeljet e përmendura më sipër, 

tregtarët do të kenë të drejtë të tërhiqen dhe/ose të shkatërrojnë kopjet, regjistrimet, 

fotografitë dhe filmimet e paligjshme, si dhe të heqin dhe/ose të mos e pranojnë më 

pjesëmarrësin në Pjesëmarrësi përgjegjës për shkeljet e sipërpërmendura, pa cenuar, në 

çdo rast, të drejtën për të ndërmarrë veprime ligjore, përfshirë edhe dëmshpërblimin, ndaj 

personit përgjegjës të sipërpërmendur. 

Pjesëmarrësi i përjashton tregtarët nga përgjegjësia civile dhe penale që lind nga 

përdorimi i gabuar i materialeve dhe pajisjeve të vëna në dispozicion nga tregtarët ose 

furnitorët e tjerë gjatë ngjarjes. 

9. REGJISTRIMI I NGJARJES, Pëlqimi për përdorimin e imazhit tuaj, USHTRIME NE 

KLASË 

Pjesëmarrësi deklaron se është informuar dhe për këtë arsye është i vetëdijshëm dhe 

pranon që Ngjarja: a) do të incizohet me video; b) përfshin pjesëmarrjen aktive të 

pjesëmarrësve, disa prej të cilëve do t'u kërkohet të ndërveprojnë me mësuesit dhe/ose 

folësit. 

Me nënshkrimin e këtyre kushteve, Pjesëmarrësi: a) jep pëlqimin për regjistrimin me video 

të ngjarjes dhe përdorimin, nga tregtarët, gjithashtu për qëllime promovuese, të imazhit të 

tij personal dhe/ose zërit dhe/ose intervistave të kryera gjatë dhe/ose në të njëjtën kohë 

me Ngjarje, e gjitha përmes riprodhimit, me çdo lloj mbështetjeje, ose përmes redaktimit, 

prerjes dhe/ose modifikimeve, me shtimin ose jo të mbështetjes audio/video; 



1. b) deklaron të jetë i vetëdijshëm se seancat që do të mbahen gjatë Eventit kanë 

natyrë trajnuese dhe strategjike dhe janë ushtrime praktike, të cilat nuk kanë 

qëllime terapeutike dhe as nuk synojnë ose mund të zëvendësojnë specifike 

(mjekësore) trajtime, psikiatrike, specialiste), duke e detyruar veten, megjithatë, 

nëse i nënshtrohen trajtimeve mjekësore dhe/ose psikologjike, të informojnë 

trajnerin dhe/ose mbikëqyrësin për trajtimet dhe/ose trajtimet në vazhdim, si 

dhe për çdo përdorim të barnave, droga psikotrope ose droga që mund të 

ndikojnë në çfarëdo mënyre në seancat praktike të planifikuara. 

Pjesëmarrësi i përjashton tregtarët nga përgjegjësia civile dhe penale që lind nga 

përdorimi i gabuar i materialeve dhe pajisjeve të vëna në dispozicion nga tregtarët ose 

furnitorët e tjerë gjatë ngjarjes. 

Pjesëmarrësi deklaron se është në gjendje të mirë shëndetësore dhe është i vetëdijshëm se 

çdo aktivitet fizik që do të zhvillohet gjatë aktivitetit është fakultativ dhe jo i detyrueshëm, 

me pasojë që të njëjtat aktivitete mund të kryhen në një autonomi totale vendimmarrëse 

dhe pa çdo imponim nga organizatori. 

Pjesëmarrësi i përjashton tregtarët nga përgjegjësia civile dhe penale për çdo problem ose 

dëmtim fizik, ose ndonjë patologji, që mund të jetë pasojë e drejtpërdrejtë ose e tërthortë 

e kryerjes së aktivitetit fizik të kryer gjatë ngjarjes. 

10. NDËRTIMI/ANULLIMI I EVENTIT 

Për arsye logjistike dhe organizative, WOLF&SHARK SHPK mund të modifikojnë, në mënyrë 

krejtësisht autonome dhe të padiskutueshme, rendin e prezantimit të folësve, praninë ose 

mungesën e folësve dhe temat e trajtuara gjatë eventit. Çdo modifikim i planit mësimor, 

renditja e prezantimit të folësve dhe prania ose mungesa e folësve, mund të bëhet pa asnjë 

komunikim paraprak, me pasojë që Pjesëmarrësi nuk do të jetë në gjendje të fillojë asnjë 

padi civile ose të kërkojë rimbursim ose kompensimi i mundshëm i dëmeve ndaj 

organizatorit për: 1) ndryshimin e radhës së paraqitjes së folësve; 2) prania ose mungesa e 

folësve; 3) temat e trajtuara gjatë ngjarjes. Në rast se duhet të ndodhin ngjarje të forcës 

madhore (p.sh. fatkeqësi natyrore, probleme të sigurisë publike, defekte ose 

keqfunksionime në rrjetin lokal të energjisë elektrike që nuk i atribuohen organizatorit), 

Organizatori mund të ndërpresë ngjarjen pas komunikimit të dërguar pjesëmarrësit. 

Ndërprerja e eventit për shkaqe të forcës madhore do të detyrojë organizatorin të 

rimbursojë një pjesë të çmimit të biletës e cila do të llogaritet në mënyrë proporcionale 

duke marrë parasysh orët e aktivitetit tashmë të zhvilluar. 



Në çdo rast, pjesëmarrësi do të mund të marrë vetëm dhe ekskluzivisht një rimbursim të 

pjesshëm të biletës me përjashtim të çdo shume si kompensim për dëmin e pësuar. 

Pjesëmarrësi deklaron të jetë i vetëdijshëm se çdo ndërprerje e ngjarjes për shkaqe të 

forcës madhore do të rezultojë në një rimbursim të pjesshëm të çmimit të paguar pa 

njohjen e ndonjë shume si kompensim për dëmin e pësuar. 

11. LIGJI DHE JURIDIKSIONI NË FUQI 

Këto Kushte të Përgjithshme të Shitjes rregullohen dhe duhet të interpretohen në 

përputhje me ligjet e Shtetit shqiptar . 

Përjashtohet zbatimi i Konventës së Kombeve të Bashkuara për kontratat për shitjen 

ndërkombëtare të mallrave . 

Në rast mosmarrëveshjesh në lidhje me zbatimin e kësaj kontrate shitjeje, ju, si blerës, 

pranoni juridiksionin joekskluziv të Gjykatës së Tiranes. 

Nëse jeni konsumator dhe keni vendbanimin tuaj të zakonshëm në Bashkimin Evropian, 

mund të përfitoni nga mbrojtjet shtesë të parashikuara nga rregullat e detyrueshme të 

vendit tuaj të banimit (tekst tashmë i pranishëm). 

Komisioni Evropian ofron një platformë për zgjidhjen e mosmarrëveshjeve në internet, në 

të cilën mund të aksesoni përmes kësaj lidhjeje: https://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

12. NDRYSHIMET NË KUSHTET E PËRGJITHSHME TË SHITJES 

Kompania WOLF&SHARK SHPK rezervon të drejtën të modifikojë faqen dhe këto Kushte të 

Përgjithshme të Shitjes në çdo kohë për të ofruar produkte ose shërbime të reja, ose për të 

respektuar dispozitat ligjore ose rregullatore. 

Nëse ndonjë dispozitë e këtyre kushteve konsiderohet e pavlefshme, e pavlefshme ose për 

ndonjë arsye e pazbatueshme, një kusht i tillë në asnjë rast nuk do të ndikojë në 

vlefshmërinë dhe efektivitetin e dispozitave të tjera. 

13. HEQJE 

Në rast se ju nuk respektoni këto Kushte të Përgjithshme të Përdorimit, duke ju bërë të 

mospërmbushur, dështimi ynë për të ushtruar të drejtën për të vepruar kundër jush nuk 

përfaqëson heqjen dorë nga ndërmarrja e veprimeve për shkeljen e detyrimeve të marra 

nga ju. 

14. TË MITUR 



Kompania WOLF&SHARK SHPK nuk u shet produkte personave nën 18 vjeç. Çdo blerje 

mund të bëhet vetëm nga të rriturit që kanë mbushur moshën madhore. Nëse jeni nën 18 

vjeç, mund t'i blini produktet e kompanisë WOLF&SHARK SHPK vetëm duke përfshirë një 

prind ose kujdestar. 

Kompania WOLF&SHARK SHPK u shet bileta për pjesëmarrje në evente personave nën 18 

vjeç. Çdo blerje mund të bëhet vetëm nga të rriturit që kanë mbushur moshën madhore. 

Nëse jeni nën 18 vjeç, mund të blini bileta për të marrë pjesë në një ngjarje WOLF&SHARK 

SHPK vetëm duke përfshirë një prind ose kujdestar. 

15. MBROJTJA E KONSUMATORIT 

Krahas sa parashikohet dhe përmban ky dokument, për blerjet e kryera si konsumator do 

të zbatohen rregullat që përmban Kodi i Konsumatorit – Dekreti Legjislativ nr. 206/2005 

dhe ndryshimet dhe shtesat e mëvonshme (përfshirë ligjin e 12 prillit 2019, nr. 31 dhe ligjin 

e 3 majit 2019 nr. 37). 

16. MIRATIMIN E KLAUSIT 

Si blerës, duke vendosur shenjën e kontrollit (ose " kutinë e kontrollit ") pranë fjalisë që 

përmban lidhjen me këto Kushte të Përgjithshme të Shitjes, ju deklaroni se keni lexuar dhe 

miratuar përmbajtjen e të njëjtave Kushte të Përgjithshme të Shitjes gjithashtu në 

përputhje me nenin . 1341 cc dhe art. 1342 cc 

17. KONTAKTET 

Kjo faqe është në pronësi të Kompanisë WOLF&SHARK SHPK dhe menaxhohet nga e njëjta 

kompani WOLF&SHARK SHPK. Kushtet e përgjithshme të përdorimit mund të konsultohen 

në këtë faqe dhe në faqe të tjera në pronësi të kompanisë WOLF&SHARK SHPK. 

 


